РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2018г.               №  46
сл. Большинка

О внесении изменений в постановление № 22 от 26.02.2015 г.

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного
 порядка и противодействие преступности в Большинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Большинское сельское поселение»,  во исполнение распоряжения  Администрации Большинского сельского поселения  от 16.09.2013               № 40 «Об утверждении  Перечня муниципальных программ  Большинского сельского поселения», Администрация Большинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1..Внести в постановление Администрации Большинского сельского поселения № 22 от 26.02.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности  в Большинском сельском поселении»» следующие изменения:

1.1. Приложение 2 изложить в новой редакции:
Приложение 2

 к постановлению Администрации

Большинского сельского поселения
от 26.02.2015г  № 22
Перечень мероприятий по  реализации

муниципальной комплексной  программы  по

обеспечению общественного порядка и противодействию

преступности на территории  Большинского сельского поселения.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	срок исполнения
	финансирование

	Подпрограмма № 1 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в  Большинском сельском поселении»

	1
	Обеспечить  тесное взаимодействие и обмен информацией  между  органами  местного самоуправления   и правоохранительными  органами по вопросам состояния  криминальной обстановки , вопросам соблюдения общественного порядка , безопасности дорожного движения

  Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь).

	не требуется

	2
	Проведение встреч участкового инспектора с жителями поселения  о состоянии правопорядка.

Ведущий специалист
	2017-2020 год  (февраль,  июль).
	не требует финанси-рования

	3
	Работа общественных советов  и депутатов  по вопросу обеспечения  общественного порядка  и безопасности граждан.
Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь).
	не требует финанси-рования

	4
	Проведение рейдов  с участием  добровольных дружинников  по соблюдению  правил  благоустройства  территории поселения

специалист по вопросам ГО ЧС и ПБ
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь).
	не требует финанси-рования

	5
	Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах  коррупционных   проявлений  должностных лиц.

Ведущий специалист
	2017-2020 год (январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь).
	не требует финанси-рования

	6
	Обобщать практику рассмотрения  обращений граждан  и организаций  по фактам  коррупции и принимать меры  по повышению  результативности  и эффективности  работы  с указанными обращениями

Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь).
	не требует финанси-рования

	7
	Обеспечить неукоснительное  соблюдение сроков оказания муниципальных услуг и процедур  предусмотренных соответствующими административными  регламентами

Глава Администрации  поселения
	2017-2020 год (январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь).
	не требует финанси-рования

	8
	При проведении мероприятий с массовым   пребыванием  людей назначать ответственных за соблюдением общественного порядка .

Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь).
	не требует финанси-рования

	9
	 Поддерживать и стимулировать работу добровольных дружинников поселения.
Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, февраль, март, апрель, май, июнь, июль, август, сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь).
	не требует финанси-рования

	10
	Организовать работу  по временному  трудоустройству  подростков и молодежи  на период каникул  и в свободное от учебы время

Ведущий специалист
	2018 год (июль, август)
	1,0 тыс. руб

	11
	Организовать  и провести комплекс мероприятий  по организации  отдыха подростков  из малообеспеченных семей.
Центр «Надежда»
	2017-2020 год (июнь,июль, август)
	не требует финанси-рования

	12
	Обеспечить  доступность занятий физической культурой  и спортом, художественным  творчеством  детей, устраивать  спортивные праздники и соревнования

Глава Администрации поселения
	2019 год (июнь)

	1,0 тыс. руб.

	13
	Организовать  адресное  распространение, а также  размещение на информационных  стендах  информации  о  требованиях  миграционного законодательства

Ведущий специалист
	2020 (ежеквартально обновлять, в соответствии с действующим законодательством).
	1,0 тыс. руб.

	14
	Обеспечить подготовку  и размещение в местах массового отдыха  граждан  информационные материалы по действиям  в случае возникновения  угроз террористического характера

Специалист по вопросам ПБ, ГО ЧС.
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь)
	не требует финанси-рования

	Подпрограмма № 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	15
	В летний период выявлять и производить  уничтожение очагов произрастания  дикорастущих  наркосодержащих  растений.

Глава поселения
	2017-2020 год (июнь, июль, август)

	не требует финанси-рования

	16
	Проведение лекций и бесед  о вреде наркомании в школах и образовательных учреждениях

Специалист по вопросам ПБ, ГО и ЧС.
	2017-2020 год (январь, апрель, октябрь).

	не требует финанси-рования

	17
	Проводить совместно с участковыми уполномоченными рейды  в части  предотвращения продажи  предприятиями торговли  алкогольной и спиртосодержащей  продукции

Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь).

	не требует финанси-рования

	Подпрограмма № 3 «Профилактика экстремизма и терроризма»

	18
	Организация и проведение круглых столов с молодежью, с привлечением должностных лиц и специалистов, направленных на раскрытие сущности и разъяснения общественной опасности антитеррористической и антиэкстремистской направленности, оказание позитивного воздействия на граждан с целью формирования у них неприятия идеологии терроризма и экстремизма, обучение населения формам и методам предупреждения террористических угроз, порядку действий при их возникновении.
Директор МУК БСП ТР «БСДК»,
     специалист по ПБ, ГО и ЧС
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь).

	не требует финанси-рования

	19
	Организация и проведение со школьниками тематических занятий, направленных на гармонизацию межэтнических и межкультурных отношений, профилактику проявлений ксенофобии и укрепление толерантности, в том числе конкурсов, социальной рекламы, лекций, вечеров вопросов и ответов, консультаций, показов учебных фильмов.
Директор МБОУ «Большинская СОШ»
	2017-2020 год (январь, апрель, сентябрь, ноябрь), на классных часах.

	не требует финанси-рования

	20
	Организация и проведение занятий с детьми дошкольного возраста, включая игры, викторины и иные мероприятия, направленные на формирование уважения, принятие и понимание богатого многообразия культур народов, населяющих муниципальное образование, их традиций и этнических ценностей.

Заведующие МБДОУ Большинского с/п
	2017-2020 год (январь, апрель, сентябрь, ноябрь).
	не требует финанси-рования

	21
	Проведение семинаров, по вопросам уменьшения проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам других национальностей  и религиозных конфессий.

Директор МУК БСП ТР «БСДК»,
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь).

	не требует финанси-рования

	22
	Проведение воспитательных работ среди детей и молодежи, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению  действий экстремистской направленности

Директор МБОУ «Большинская СОШ».

Глава Администрации поселения
	2017-2020 год (январь, апрель, сентябрь, ноябрь).
	не требует финанси-рования

	23
	Участие в  деятельности антитеррористической комиссии Тарасовского района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.

Глава Администрации поселения
	2017-2020 год                        (в  соответствии с проводимыми заседаниями, по приглашению).

	не требует финанси-рования

	24
	Выявление и ликвидирование на территории поселения последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.

Специалист по ПБ, ГО и ЧС
	2017-2020 год

(по мере выявления).

	не требует финанси-рования

	25
	Выявление и пресечение изготовления  распространения литературы, аудио- и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды.

Специалист по ПБ,  ГО и ЧС
	2017-2020 год

(по мере выявления).

	не требует финанси-рования

	26
	Размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов (памяток, листовок, пособий) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.
Специалист по ПБ, ГО и ЧС
	2017-2020 год (январь, апрель, июль, октябрь), а также перед проведением торжественных мероприятий.

	не требует финанси-рования

	27
	Размещение на  информационных стендах информации о действующем миграционном законодательстве, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершения противоправных действий в отношении мигрантов

Ведущий специалист
	2017-2020 год (ежеквартально обновлять, в соответствии с действующим законодательством).
	не требует финанси-рования

	28
	Использование учебно-наглядных пособий, видеофильмов по тематике толерантного поведения к людям других национальностей и религиозных конфессий, антитеррористической и антиэкстремистской направленности в целях укрепления толерантности, формирования уважительного отношения населения к культуре и традициям народов, населяющих муниципальное образование.
Директор МБОУ «Большинская СОШ»
	2017-2020 год (январь, апрель, сентябрь, ноябрь), на классных часах.

	не требует финанси-рования

2.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                                     Г.С. Фролов